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      18 czerwca 2021 r. PKP SA 

ogłosiły przetarg na wybór wyko-
nawcy przebudowy dworca w Ło-
wiczu w ramach Programu Inwesty-

cji Dworcowych.  

      Dzięki inwestycji dworzec w 
tym mieście zmieni swoje oblicze. 
Nieistniejące już elementy budynku 
zostaną uzupełnione, a oryginalnie 
zachowane fragmenty będą dodat-
kowo wyeksponowane. Północno-

zachodnia część elewacji dworca 
zostanie przemodelowana z uwagi 

na zaplanowane w tej części nowe, 
dodatkowe wejście do budynku. 
Ułatwi ono podróżnym dotarcie do 
tunelu prowadzącego na perony, 
który realizuje obecnie spółka PKP 
Polskie Linie Kolejowe. W ramach 

inwestycji dworcowej nad tym 

przejściem powstanie zadaszenie, 
które dodatkowo zwiększy komfort 
pasażerów. 
      Zmianie ulegnie również pozo-
stała część elewacji obiektu. Frag-
menty pochodzące z lat 70. XX 
wieku zyskają nową formę i mate-
riały wykończeniowe. Piętro środ-
kowego skrzydła oraz fragment 
skrzydła północno-zachodniego 

obłożone zostaną okładziną elewa-
cyjną z płyt włókno-cementowych 

w naturalnym piaskowym wybar-

wieniu. W miejscu istniejących 
horyzontalnych przeszkleń plano-
wane jest wprowadzenie rytmicz-

nych, pojedynczych otworów 
okiennych, wkomponowanych w 

układ okładziny elewacyjnej. Węż-

sze przeszklenia oprócz walorów 
wizualnych zapewnią również do-
wolność w kształtowaniu układu 
pomieszczeń na pierwszym piętrze 
budynku. Ciekawym rozwiązaniem 
będzie motyw zaczerpnięty z ludo-
wej wycinanki łowickiej, który po-
jawi się w górnych narożnikach 
elewacji. 

      Ogłoszenie przetargu na wybór 
wykonawcy przebudowy dworca 

Łowicz Główny to kolejny element 
przeciwdziałania wykluczeniu ko-
munikacyjnemu. Mieszkańcy kolej-
nego miasta powiatowego w woje-

wództwie łódzkim zyskają dostęp 
do bezpiecznej i komfortowej infra-

struktury kolejowej. Mam nadzieję, 
że zmodernizowany budynek dwor-
ca stanie się ważnym centrum spo-
łeczności lokalnej i ułatwi pasaże-
rom podróżowanie koleją do Łodzi, 
Poznania i Warszawy. Wszystko to 

dzięki Programowi Inwestycji 
Dworcowych, w ramach którego 
polski rząd przeznaczy do 2023 r. 
prawie 2 mld zł na modernizację 
blisko 200 dworców – powiedział 
wiceminister infrastruktury Andrzej 

Bittel.  

      Łowicz Główny będzie kolej-
nym modernizowanym dworcem w 

województwie łódzkim. Planowana 
przebudowa obiektu stanowi dopeł-
nienie inwestycji związanych z 
modernizacją linii kolejowej War-
szawa – Poznań. Ale to niejedyny 
dworzec w tym regionie, który 
zmieni swoje oblicze. Już wkrótce 
pozytywne zmiany dostrzegą także 

podróżni i mieszkańcy Gorzkowic, 
Wilkoszewic i Rogowa, gdzie fina-

lizowane są prace budowlane – 

stwierdził Ireneusz Maślany, czło-
nek zarządu PKP SA. 

      Dzięki planowanej przebudowie 
dworzec w Łowiczu będzie bardziej 
dostosowany do potrzeb wszystkich 

grup podróżnych. O przyjazdach i 
odjazdach pociągów pasażerowie 
będą informowani poprzez system 
dynamicznej informacji pasażer-
skiej – elektroniczne wyświetlacze 
z rozkładem jazdy i nagłośnienie. 
W odnowionym budynku znajdą się 
poczekalnia z kasami i toaletami, a 

także lokale przeznaczone na dzia-
łalność komercyjną. Pojawi się 
również posterunek Straży Ochrony 
Kolei.  

      Dworzec po modernizacji bę-
dzie dostosowany do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami. Znikną 
dotychczasowe bariery architekto-

niczne, a w budynku zamontowana 

zostanie winda. 

      Rozpoczęcie prac budowlanych 
planowane jest na II połowę tego 
roku, a zakończenie na 2023 r. In-
westycja będzie współfinansowana 
ze środków budżetu państwa. 
      Termin składania ofert w prze-
targu mija 21 lipca bieżącego roku. 
  

Szymon Huptyś  
 Ministerstwo Infrastruktury 

Rzeczypospolitej Polskiej 
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Przetarg na modernizację dworca 

Łowicz Główny 
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      Organizm człowieka wyma-
ga codziennego uzupełniania 
płynów, w celu zachowania 
równowagi wodnej polegającej 
na  utrzymaniu niezbędnej do 
procesów życiowych objętości 
wody traconej nieustannie każ-
dego dnia w wyniku procesow 

fizjologicznych. Ponieważ woda 
jest dobrym rozpuszczlnikiem 

dla różnego rodzaju cząsteczek,  
wraz z wodą  usuwane są z or-
ganizmu również zbędne pro-
dukty przemiany materii. Odpo-

wiednia ilość wody potrzebna 
jest do regulacji stężenia elek-
trolitów, czyli jony soli potasu, 
sodu, wapnia i magnezu, któ-
rych niedobór skutkuje osłabie-
niem, omdleniami, arytmią, za-
wrotami głowy i nadciśnieniem. 
W sytuacji, gdy organizmowi 

nie dostarczymy niezbędnej ilo-
ści płynów, następuje jego od-
wodnienie, będące niekiedy 
groźne w skutkach. Na przyklad 
silne odwodnienie moze spowo-

dowac smierc.  

      Najwartościowszym płynem 
korzystnym dla zdrowia jest 

oczywiście czysta woda. Najlep-
sza jest woda źródlana prosto ze 
sprawdzonego źródła, lecz nie-
wiele osób ma do niej dostęp. 
Większość osób musi zadowolić 
się filtrowaną wodą kranową lub 
wodami butelkowanymi prawie 

powszechnie w butelkach plasti-

kowych, ale nie należy naduży-
wać wody z butelek plastiko-

wych ze względu na obecność 
śladów plastyku i antymonu, 

który wydziela się do wody ze 
ścian butelki. 
 

      Szczególnie latem chętnie 
sięgamy po napoje wytworzone 

metodą przemysłową. Napoje 
takie są praktyczne, łatwo do-
stępne, a wybór w sklepach jest 
ogromny. Tymczasem, z korzy-

ścią dla zdrowia również łatwo 
można przygotować napoje wła-
snej roboty wykorzystując na 

przykład cytryny i sezonowe 

owoce (najlepiej BIO), gdyż nie 
wymagają zastosowania sub-
stancji konserwujących, ani 
sztucznych słodzików i innych 
substancji syntetycznych. 

      Najczęściej jednak spożywa-
ne są niezależnie od pory roku 
takie napoje, jak kawa i herbata. 

Kontrowersje dotyczące wpły-
wu na zdrowie tych napojów 
toczone są od lat. Najbardziej 

krytykowana jest kawa. No, i  

nie bez powodu. 

      Kawa produkowana jest na 

bazie ziaren krzewu kawowca 

(Coffea arabica), rosnącego w 
krajach tropikalnych. Ziarna 

kawy przeznaczone do przygo-

towywania napoju poddaje się 
prażeniu, lecz istnieje też wersja 
kawy z ziaren nieprażonych 
(zielona kawa). Głównym po-
wodem, dla którego kawa stała 
się popularnym napojem jest jej 
działanie pobudzające. Źródłem 
efektu dopingującego filiżanki 
kawy jest zawarta w ziarnach 

kawy kofeina stymulująca u lu-
dzi układ nerwowy i nadnercza. 
      Kofeina jest alkaloidem - 

toksyna produkowana przez nie-

które rośliny (np. yerba mate 

Ilex paraguensis, guarana Pau-

linia sorbilis, kakaowiec Teo-

broma cacao)), która chroni je 
przed roślinożercami paraliżując 
u nich system nerwowy. U ludzi 

zaś spożycie napoju zawierają-
cego kofeinę podnosi poziom 
adrenaliny (hormon stresu) i 

kortyzolu, w naturalnej reakcji 

na zagrożenie substancja rozpo-
znana jako trująca. Początko-
wym odczuciem jest „zastrzyk” 
energii, albowiem organizm mo-

bilizuje energię, jak do walki, 
aby szybko usunąć kofeine. Mo-
ment ten daje przyjemne uczu-

cie przypływu sił i poprawy na-
stroju, uczucie, jakże potrzebne 
zwłaszcza rano po przebudze-
niu. Przypływ energii odbywa 
się jednak kosztem zasobów 
organizmu, które trzeba uzupeł-
niać. Ale co robić, jeśli tych za-
sobów brakuje? To oczywiste: 
wypić następną filiżankę kawy! 
W ten sposób przysłowiowe 

koło się zamyka, a kawosz wpa-
da w pułapkę uzależnienia, któ-
remu może towarzyszyć uzależ-
nienie od innych substancji uza-

leżniających. 
      Ale mozna pamiętać, że 

opublikowano też wyniki badań 
wykazujących korzyści z picia 
kawy; jak np. zmniejszenie ry-

zyka zapadalności na choroby 
układu krążenia, a nawet chorób 
wątroby, to jednak w wielu ba-

daniach udowodniono, że syste-
matyczne spożywanie  kawy 
neguje wymienione  korzyści.  
      W związku z powyższym 
wymyślono kawę bezkofeinową. 

Ciąg dalszy ze s.1 

Od naszej stałej korespondentki z Francji 
 

Napoje, 

które lubimy 
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Prażone ziarna kawy dają aromatyczny napój. 
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Japońską herbatę przygotowuje się 
przy pomocy specjalnej miotełki. 
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Herbata po arabsku z dodatkiem mięty. 
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Czarna i zielona herbata zawiera teine, która 
działa łagodniej niż, kofeina kawowa. 
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